1、经公司第五届董事会第十八次会议和2018年第二次临时股东大会审议通过，公司与控股股东华天

电子集团及Unisem之股东John Chia Sin Tet、Alexander Chia Jhet-Wern、Jayvest Holdings Sdn Bhd、SCQ

Industries Sdn Bhd以自愿全面要约方式联合收购Unisem公司股份。上述要约人于2018年12月6日向Unisem

公司股东发出自愿全面要约文件，本次要约于2019年1月完成股份交割，共收购Unisem股份4.29亿股，占

Unisem流通股总额的58.94%。本次要约取得的股份全部由公司通过全资子公司华天香港在马来西亚设立的

全资子公司HUATIAN TECHNOLOGY (MALAYSIA) SDN. BHD.持有。本次交易对价14.07亿林吉特，折合

天水华天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

约23.48亿元人民币。Unisem为马来西亚主板上市公司，股票代码5005.KL，从事集成电路封装和测试业务。

Unisem自2019年1月31日起纳入公司合并报表范围。

2、报告期内，公司第五届董事会和第五届监事会任期届满，公司进行了董事会和监事会换届选举，

公司部分董事、监事发生了变动，详细情况见公司于 2019 年 4 月 30 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）和刊登在《证券时报》的《天水华天科技股份有限公司第五届董事会第二十

二次会议决议公告》和《天水华天科技股份有限公司第五届监事会第十八次会议决议公告》。

3、经公司总经理办公会讨论通过，公司以200万美元将持有的Gyrfalcon Technology Inc. 649,602股股

份转让给东方星辉上海投资中心（有限合伙）。截至本报告期末，公司已收到上述股权转让款。

4、经公司总经理办公会讨论通过，公司控股子公司华天投资以货币方式受让公司持有的华天宝鸡

100%股权，包括以货币3,000万元受让公司已实缴出资，以及承担后续7,000万元认缴出资义务。2019年3

月，华天宝鸡完成上述股权转让的工商变更登记手续。

5、经公司总经理办公会讨论通过，公司出资1000万元增加全资子公司西安天启注册资本，增资完成

后，西安天启注册资本将由247万元变为1,247万元。2019年6月，西安天启完成上述增加注册资本的工商变

更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天水华天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 674,028 0.03%   14,664 14,664 688,692 0.03%

3、其他内资持股 674,028 0.03%   14,664 14,664 688,692 0.03%

   境内自然人持股 674,028 0.03%   14,664 14,664 688,692 0.03%

二、无限售条件股份
2,130,438,

916
99.97%   -14,664 -14,664

2,130,424

,252
99.97%

1、人民币普通股
2,130,438,

916
99.97%   -14,664 -14,664

2,130,424

,252
99.97%

三、股份总数
2,131,112,

944
100.00%   0 0

2,131,112

,944
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司原副总经理薛延童于 2019 年 5 月不再担任公司高级管理人员，根据规定，其所持的股份自离任

后六个月内全部予以锁定，上述变动增加公司高管锁定股 14,664 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

天水华天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

肖胜利 218,400 0 0 218,400 高管锁定股
每年可解除限售部分为所

持股份总数的 25%

刘建军 93,994 0 0 93,994 高管锁定股
每年可解除限售部分为所